CÂMARA DOS DEPUTADOS

Requerimento nº      ,de 2009
(Sr. Eduardo da Fonte)

Requer o envio pela Petrobras de cópias

da planilha de custos detalhada e do projeto

executivo das obras de instalação das

refinarias de Itaboraí, no Rio de Janeiro, e de

Ipojuca, em Pernambuco.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa., nos termos regimentais, que, após ouvido o Plenário

da Subcomissão Especial destinada a acompanhar e a fiscalizar as obras de instalação

das refinarias de Itaboraí, no Rio de Janeiro; de Ipojuca, em Pernambuco; e a refinaria

Premium, no Maranhão, bem como as obras da Petrobras que se encontram com

irregularidades apontadas pelo TCU; e após ouvido o Plenário da Comissão de Minas e

Energia, solicitem-se à Petrobras cópias da planilha de custos detalhada e do projeto

executivo das obras de instalação das refinarias de Itaboraí, no Rio de Janeiro, e de

Ipojuca, em Pernambuco.

Sala da Comissão, 14 de abril de 2009.

_________________________________________

Deputado EDUARDO DA FONTE